
0000580 

RESOLUCION No. 04.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía DISQUESA S.A., otorgada ante la 
Notaría Pública Tercera del cantón Manta, el 21 de Diciembre del 2004, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0596 del 27 de Diciembre del 2004, ha emitido informe 

| O favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 

26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; ] 

RESUELVE: 

7” ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitúción de 'la compañía 
y DISQUESA S.A., con domicilio en Manta, cantón -Manta,, Provincia de 

-- Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
«un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Manta. 

-i - AN . oo - - - - 

0 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Manta, tome nota. al margen de, la matriz de la escritura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; C) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo 2 7 DIC 2004 

    
   

RA ZAVALA 
INTENDENTE DECO, ÑIAS DE PORTOVIEJO 

C P-mha 

E 
A



  

  

    

APROBADA LA CONS STITUCION. DE LA COMPARTA DISQUESA S S.A... 
tas, Diciembre il del 200%, El NOTAR TE 

      E ia rada Ez campa A daa 0 den da, 
IS z 

dig. Raúl HPonzález Máge 

NOTABIO TERCERO DA dtáwsK?. 

  

RAZUÚUN:; 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESULUCION DE APROBACIÓN 

A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA» DENUMINADA  " 

DISQUESA S. As. "y EN EL REGI2TRG MERCANTIL A MI CARGO» BAJO —- 

EL NUMERO CIENTO UNCE ( 111 ) Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENE 

RAL CON EL MUMERG TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES ( 343 ) En ESTA 

FECHA » CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL 

> bd 
¡DU 

Y 
Abeda. Bacio Alarcón Cevallos 

Regisuad ra or antil 

YHel Canón Mante 

  

   

   

  

MANTA» 25 D 

 


